Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2010     № 106
       с. Полом

О   внесении   изменений  в  Положение
о статусе    депутата,   члена  выборного
органа         местного    самоуправления,
выборного        должностного          лица

местного самоуправления утвержденного

решением  Поломской  сельской   Думы
от 23.11.2005 №  9

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, изложив часть 3 статьи 9 «Ограничения в связи с осуществлением полномочий выборного лица местного самоуправления» в новой редакции следующего содержания:

«3. Выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющее полномочия на постоянной основе, обязано при замещении выборной муниципальной должности, а впоследствии ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представлять в кадровую службу администрации Поломского сельского поселения:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода).

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу администрации.

В случае если выборное должностное лицо обнаружило, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.

Уточненные сведения, представленные выборным должностным лицом позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом. Не считаются представленными с нарушением срока.

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением выборным должностным лицом, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением выборным должностным лицом, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборное должностное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

 2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.

Глав Поломского
сельского поселения                                                                          С.П.Пьянков